
 

 

 
 

 

 
PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  

PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 

INTEGRAZIONE DI DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto extra MEPA 

CIG ZCA2C1CD39 
 

 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che con determina repertorio n. 1928 del 27.3.2020 è stato disposto l’acquisto di tesi 
americane, per una spesa quantificata in € 181,00 (Operazione non rilevante IVA), sul conto A.C. 
07.01.01.01.01. MUSBIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e Beni 
Culturali relativo all’esercizio finanziario 2020, presso la ditta Proquest con sede in Chicago (USA); 
ACCERTATO CHE in data 23 luglio 2020 è pervenuta la fattura relativa alla totale spedizione del 
materiale richiesto, per un importo di $ 58,00 sui quali è stata carica una maggiorazione per oneri 
non previsti di $ 12,76 (spese di spedizione); 
ACCERTATO che il materiale spedito corrisponde a quanto richiesto; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria;  
RITENUTO di dover procedere al pagamento della maggiorazione richiesta dall’operatore Proquest di 
Chicago (USA); 

DISPONE 
 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, il pagamento della 
maggiorazione per oneri non previsti, sulla fattura n. 62012690 del 23 aprile 2020 della ditta 
Proquest con sede in Chicago (USA); 
di nominare il Segretario Amministrativo di Coordinamento Milva Badalotti responsabile del 
procedimento; di far gravare l’ulteriore spesa quantificata in € 12,76 (Operazione non rilevante IVA) 
sul conto A.C. 07.01.01.01.01. MUS-BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di 
Musicologia e Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2020. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 




		2020-07-24T08:12:14+0200
	IT
	Claudio Vela




